2008 universiteti pasqyrat financiare.xls

BILANCI ME 31.12.2008

AKTIVET Shenimet 2008 2007
I [AKTIVET AFATSHKURTERA 5,698,287 26,294,471
1 |Aktive monetare 512,531 1,813,594 10,858,893
2 [Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim - -
(i) [Derivativet 551,559
(ii) |Aktivet e mbajtura per tregetim 552,559,590
Totali 2 - -
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurtera 3,884,693 15,350,102
(i) |Llogari/ Kerkesa te arketueshme 3,870,455 15,250,169
(if) |Llogari / Kerkesa te tjera te arketueshme 4011,442-469 14,238 99,933
(iii) |Instrumente te tjera borxhi 469
(iv) |Investime te tjera financiare 460
Totali 3 3,884,693 15,350,102
4  |Inventari g _
(i) [Ledete para 311-327,391
(ii) |Prodhimi ne proces 331-333,393
(iii} |Produkte te gateshme 341,342,394
(iv) [Mallra per rishitje 351,395
(v) [Parapagesat per furnizime 371-374-376
Totali 4 - -
5 |Aktivet biologjike afatshkurtera 36
6 |Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
7 |Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 481-83,486-88 85,476
II  |AKTIVET AFATGJATA 7,605,358 2,177,099
1 [Investimet financiare afatgjata - -
(i) _|Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne 261
(ii) |Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje 262
(iif) |Aksione dhe letra te tjera me vlere 263
(iv) |Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata HittH
Totali 1 - -
2 |Aktive afatgjata materiale 7,605,358 1,492,659
(i) |Toka 211,291
(i) |Ndertesa 212,281,291
(iii) |Makineri dhe pajisje HHHHHHER 1,933,333 1,492,659
(iv) |Aktive te tjera afatgjata materiale ( me vl. kontabel ) 218,281,291 5,672,025
Totali 2 7,605,358 1,492,659
3 |Aktivet biologjike afatgjata 24,284,293
4 |Aktive afatgjata jomateriale - 684,440
(i) |Emri I mire 201,280,290
(ii) |Shpenzimet e zhvillimit 203,280,290
(iii) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale 205,280,290 684,440
Totali 4 - 684,440
5 |Kapital aksionar I pa paguar 456
6 |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 7,605,358 2,177,099
TOTALI T AKTIVEVE (1+1I) 13,303,645 28,471,570




2008 universiteti pasqgyrat financiare.xls

PASIVET 2008 2007
DETYRIMET DHE KAPITALI

I |DETYRIMET AFATSHKURTERA 11,324,055 7,285,174

1 |Derivativet 551,552

2  |Huamarrjet - -
(i) _|Huat dhe obligacionet afatshkurtera HiHHH R
(ii) |Kthimet/ ripagesat ¢ huave afatgjata 468
(iii) |Bono te konvertueshme

Totali 2 - -

3 |Huat dhe parapagimet 11,324,055 7,285,174
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 401,403,404 5,835,559 710,300
(ii) |Te pagueshme ndaj punonjesve 421,423 963,646 -
(iii) |Detyrime tatimore 431,437,441-444 4,524,850 194,174
(iv) |Hua te tjera 451,455-457,467 6,380,700
(v) |[Parapagimet e arketuara 409

Totali 3 11,324,055 7,285,174

4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 466,484,488

5 |Provizionet afatshkurtera 463

TOTALII DETYRIMEVE AFATSHKURTERA 11,324,055 7,285,174

II |DETYRIME AFATGJATA - 21,106,488

1 |Huat afatgjata 468,460 - -
(i) |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
(ii) |Bonot e konvertueshme

Totali 1 . -
2 |Huamarrje te tjera afatgjata 401-409,451-467
3 |Provizionet afatgjata 463
4  |Grantet dhe te ardhurat e shtyra 466 21,106,488
TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1I) - 21,106,488
TOTALII DETYRIMEVE 11,324,055 28.391,662

IIT |KAPITALI 1,879,590

1 Aksionet ¢ pakices ( perdoret vetem ne pasqyrat

financiare te konsoliduara )
Kapitali ge I perket aksionareve te shogerise meme (

2 .
perdoret vetem ne PF te konsoliduara )

3 |Kapitali aksionar 101,102 100,000 100,000
4 |Primi I aksionit 104,105
5 |Njesite dhe aksionet ¢ thesarit ( negative ) 103

6 |Rezerva statusore 107

7 |Rezerva ligjore 107

8 [|Rezervate tjera 106

9 |Fitimet e pa shperndara 108 |- 20,092
10 |Fitimi ( humbja ) e vitit financiar 109 1,899,682 20,092

TOTALI I KAPITALIT (III) 1,979,590 79,908
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT ( LILIIT) 13,303,645 28,471,570
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Referencat Nr

Pershkrimi I Elementeve llog. Viti 2008 Viti 2007
1|Shitjet neto 701, 705 44,435,488 19,744,723
2|Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shirytezimit 702 -708 X 432,193 11,646
3 Ndryshimet ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe prodhimit ne 71
proces
Totali I te Ardhurave ( shuma 1+2+/-3) 44,867,681 19,756,369
4|Materialet e konsumuara 601 - 608 X 913,972
5|Kosto e punes 641 - 648 7,935,346 4,184,878
pagat ¢ personelit 641+621 7.935,346 3,633,288
shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 551,590
6| Amortizimet dhe zhvleresimet 68 X 566,655 612,276
7|Shpenzime te tjera rrjedhese 61-63 33,111,875 14,427,594
8|Totali I shpenzimeve (shumad-7) 42,527,848 19,224,748
9|Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8 ) 2,339,833 531,621
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 761, 661
11| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 762, 662
12(Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 194,396 551,713
2.1 Te ar_dhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera financiare | 763, 764, 765
afatgjata 664, 665
12.2| Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 767, 667
12.3|Fitimet ( humbjet ) nga kursi I kembimit 769, 669 194,396 15,020
12.4|Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 768, 668 536,693
13 ;l“;;ﬂf’_llt;:)rdhurave dhe shpenzimeve financiare ( 12.1+/-12,2+/- 194.396 551,713
14|Fitimi ( humbja ) para tatimit ( 9+/-13 ) 2,145,437 20,092
15{Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 245,755 -
16|Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar ( 14 - 15) 1,895,682 20,092
17|Elementet e pasqyrave te konsoliduara




Shogeria”  Sevasti Parashqgevi Qirjazi " sh.p.k Tirane
Nipt K618300010
PASQYRA E FLUKSIT MONETAR - Metoda direkte

Emertimi | zerave te flukseve Viti 2008 Viti 2007
| Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 9,045,299 7,997 410
1|Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 54,536,355 27,675,000
2|MM te paguara ngaj furnitoreve dhe punonjesve 45,331,056 19,577,597
3|MM te ardhura nga veprimtarite 0
4{Interesi | paguar
5| Tatimi mbi fitimin | paguar 160,000 99,993
MM neto nga veprimtarite e shirytezimit 9,045,299 7,997,410
I Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 0 944,209
1]Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
2|Berja ¢ aktiveve afatgjata materiale 544,209
3|Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
4|interesi | arketuar
5|Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 0 544,209
1] Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
1{Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar
2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4[Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 0 0
v Rritja / renia neto e mjeteve monetare 9,045,299 8,541,619
Vi Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 10,858,893 2,317,274
Vil Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 1,813,594 10,858,893
Difrenca (+-) -9,045,299 8,541,619
0 0
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Sevasti Parshqevi Qirjazi sh.p.k Tirane
SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
‘ Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f} BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

BN -

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A Il Politikat kontabégl
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda sipas sdandarteve(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit.




Ref.
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M1 >
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15 >

16 >

17 >

18 >

SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet qe shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

AKTIVET AFAT SHKURTERA
Aktivet monetare

Banka

Arka

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

1737111
76483

10851717
7176

Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Aktive te tiera financiare afatshkurtra

Kliente per mallra,produkte e sherbime
Fatura gjithsej
a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi nje vit
b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te prera
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.

Debitore, Kreditore te tiere
Tatim mbi fitimin

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatimi i vitit ushtrimor

Tatim nga viti kaluar viti 2007
Tvsh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

Inventari

Lendet e para
Inventari Imet
Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

3870455
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

14,178

160,000 Leke
245,755 Leke

99,833 Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

15250169




19

>

Mallra per rishitie

20 >  Parapagesa per furnizime

23

24

25

26

27

28

29

30
31
32
33

34

35

36

37

40

41

42

43

22 5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amortizushme
Nr Emertimi Viti raportues Viti paraardhes
Viera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa 0 0
Makineri,paisje 2,000,000 66,667| 1,933,333 0
AAM te tjera 6,944,002 1,272,067| 5672,025| 2,949,178 772,079 2,177,099
8,944,092| 1,338,734| 7605358 2949178 772,079 2,177,099
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Qverdraftet bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3 Huat dhe parapagimet Nuk ka

44




45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

56

56

58

59

60

61

62

63

67

68

69

70

71

Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per akt kontrollin 2008
Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar

Debitore dhe Kreditore te tiere

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarije te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore

5835559
963646
200088

186140

1304773

135000

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

100,000

710300
0
86517

107657

100,000
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72

73

74

75

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit
e Shpenzime te pa zbriteshme
e Fitimi para tatimit
e humbja e vitit 2007
Fitimi para tatimit
tatim fitimi 10 %
C Shénime té tjera shpjegeuse

1,899,682

Leke 2,145,437
Leke 332,209
Leke 2,477,646
Leke -20,092
2,457 554

245,755

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.
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Shoqerla Tregetare

K61 83 000 I Q
VENDIMI
I ASAMBLESE SE ORTAKEVE
Date 29.06.2009
Shogeria’’ "ASTE PARASHQEVI QIRIAZI >’shpk Tirane eshte

regjlstruar si person Jurldlk me Vendnmn Nr 3 I 101 date 25.02.2004 dhe
31101/1 date 20.06.2006 te Gjykates se Rrethit Tirane .

Sot ne mbledhjen g dates 29 06 2009 Asamleja e ortakeve te shogerise
i 17 shpk mori ne shqyrtim aktivitetin

e shoqerlse dhe ecurine e saj ne - te ardhmen dhe ne perputhje me statusin dhe
ligjin .

-

VENDOSI
1- Te miratoje Rezultatin financiar te Bilancit te vitit 2008.

2- Fitimin e vitit ushtrimor 2008 me vlefte 1,899,682 leke ta kaloje ne
investime e rezerva ligjore te shogerise

Depozitimin e ketyre ndryshimeve ne kontabilitetin e shogerise .

ASAMBLEJA E ORTAKEVE

.,-wVERS-'TEr: :




REPUBLIKA E SHQIPERISE

NR Prot Adresa :Rruga “Koder Kamez “Tirane.

Lenda :Ju dergojme Vendimin e Asamblese se Ortakeve dt. 29.06.2009.

DEGA E TATIM PAGUESVE
TIRANE

Ne zbatim te ligjit nr 8438 dt 28.12.1998 “Per Tatimin Mbi te Ardhurat “dhe
udhezimit nr 5 date 30.01.2006 (pika 5,6 Per dividentin )te Ministrise se
Financave Ju dergojme vendimin e Asamblese se ortakeve date 29.06.2009
mbi kalimin e fitimit ne investime e rezerva te shogerise .

Ju faleminderit per mirekuptimin .

Tirane me date 29.06.2009 Administratori




St 05-28

PASQYRAT FINANCIARE

( Mbeshtetur ne ligjin nr 9228 dt 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare
te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SNK-2

Te dhena identifikuese Te dhena te tjera
Individuale

Emri SEVATI .PARASHQEVIL Pasgyra Finaciare

QIRIAZI Konsoliduara
Nipt K618300010 Monedha leke
Data e krijimit 25.02.2004 Rrumbuliakimi
Nr Regjistrit Tregetar nr 31101 Periudha Kontabel

Nga 01.01.08 Deri 31.12.08

Fusha e veprimtarise Data e plotesimit te P 28.03.09
Universitet jo publik
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